
diário oficial Nº 34.812  7Terça-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2021

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 1189/2021 – DI/CMG, 
DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021

Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 1128/2021 – DI/CMG, a 
serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destinos: 
Igarapé-Miri/PA e Tailandia/PA; Período: 21 a 24/12/2021; Servidores/
Quantidade de diárias: TEN CEL QOPM Cassio Tabaranã Silva, MF nº 
5807867/2 e CB PM Alécio Fábio Cunha Silva,  MF nº 4218819/2 (três de 
alimentação e três de pousada); 1° TEN QOPM Marcio da Cunha Cardoso, 
MF nº 4220585/2 e 1º SGT PM André Costa Carvalho, MF nº 54193101/4 
(quatro de alimentação e três de pousada); Ordenador: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 746465

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1191/2021 – DI/CMG, 
DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado;
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: São Paulo/SP;
Período: 28 a 29/12/2021;
Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada);
Servidores: TEN CEL QOPM Cassio Tabaranã Silva, MF nº 5807867/2 e MAJ 
QOPM Heitor Lobato Marques, MF nº 57198332/3;
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior; 

Protocolo: 746696

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 596/2021-PGE.G., de 27 de dezembro de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servidores 
abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de In-
terrupção

Aparecida Neves Ponte Souza 5747635/1 Nº 485/2021-PGE.G, de 18.10.2021 21.12.2021

Ana Claudia Ferreira Baptista Costa 54183715/3 Nº 564/2021-PGE.G., de 06.12.2021 21.12.2021

Diogo Gomes dos Santos 3158365/1 Nº 531/2021-PGE.G, de 08.11.2021 18.01.2022

Janyce Maria de Almeida Varella Neiva 80845161/3 Nº 485/2021-PGE.G, de 18.10.2021 17.12.2021

Maria Tereza Pantoja Rocha 54196747/1 Nº 485/2021-PGE.G, de 18.10.2021 04.01.2022

Michelly Gaia Ranieri 5904621/1 Nº 424/2021-PGE.G., de 10.09.2021 13.12.2021

Paulo Fernando Pinheiro Martins 55589376/1 Nº 485/2021-PGE.G, de 18.10.2021 16.12.2021

Rubens José Garcia Pena Júnior 5927489/2 Nº 485/2021-PGE.G, de 18.10.2021 02.12.2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 746402

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 595/2021-PGE.G., de 23 de dezembro de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
Considerando a Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/1334002;
RESOLVE:
CONCEDER, ao Procurador do Estado, Idemar Cordeiro Peracchi, Id. Fun-
cional nº 5902530/2, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 1ª 
parcela do triênio 2012/2015, no período de 30.11 a 29.12.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 746192

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 598/2021-PGE.G., de 27 de dezembro de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, o Procurador do Estado, Mauricio de Jesus Nunes da Silva, id. 
Funcional nº 80845904/2, para responder pelo Cargo de Coordenador da 
Consultoria Jurídica da Secretaria de Estado e Saúde Pública - SESPA, por 
motivo de férias do titular, Bruno Anunciação das Chagas, identidade fun-
cional nº 5930947/1, no período de 27.12.2021 a 05.01.2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 746444

PORTARIA Nº 597/2021-PGE.G.,  de 27 de dezembro de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no o das suas atribuições le-
gais…
Considerando a Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/1437274;
RESOLVE:
Designar, o servidor Paulo Roberto de Souza Lopes, id. Funcional nº 
5889481/1, para responder pelo Cargo de Gerente de Serviços, por motivo 
de férias do titular Diogo Gomes dos Santos, Id. Funcional nº 3158365/1, 
no período de 03.01 a 17.01.2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 746447

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 599/2021-PGE.G. Belém, 27 de dezembro de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/1195431;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 493/2021-PGE.G. de 20.10.2021, 
publicada no DOE 34.742 de 21.10.2021, que concedeu diária à Procuradora 
do Estado Ana Carolina Lobo Gluck Paul Peracchi, identidade funcional nº 
57234659/2, para o município de Marabá/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 746401

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 575/2021 – PGE. G. - Errata
Contrato: 022/2021-PGE
Exercício: 2021
Origem: ARP Preços nº 015/2021/SEPLAG - MT
Data da Assinatura: 09/12/2021
Vigência: 09/12/2021 a 09/12/2022.
Valor Global: R$ 16.539,00 (dezesseis mil quinhentos e trinta e nove reais).
Dotação Orçamentária: UG:25101, funcional programáti-
ca:25101.03.092.1508.8893, elemento de despesa: 449052, fonte de re-
curso:0301.
Objeto: O objeto do presente instrumento refere-se à aquisição de mobi-
liário de Cadeiras e Mesas, para atender a Procuradoria-Geral do Estado 
do Pará.
Contratada: LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.
CNPJ/MF: 02.604.236/0001-62
Endereço: Rua Antônio Zanini, nº 367, Bairro: São José, CEP: 95.041-070, 
Caxias do Sul – RS.
Fiscal: Jorge Vagner Pereira Soares, Técnico em Gestão de Procuradoria, 
matrícula nº 57188120/1.
Fiscal Substituto: Fernando Saraiva de Souza Filho, Técnico em Gestão de 
Procuradoria, matrícula nº 55587574/2
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 746419
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

PORTARIA Nº 286 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.e ainda,
RESOLVE:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de 16/12/2021 o gozo de 
férias do servidor RENATO SANTOS DA SILVA, IDENTIDADE FUNCIONAL: 
5946708/ 1, concedida pela PORTARIA Nº 235 DE 25 DE NOVEMBRO DE 
2021, DOE 34.747 PÁG. 07.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 746414

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 36/2021
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-
542, inscrita no CNPJ/MF nº 35.747.782/0001-01 e o SINDICATO DOS 
TRABALHADORES ESTADUAIS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DO ES-


